MOÇÃO  N.º    03      ⁄2010.

Ementa: de  CONGRATULAÇÕES para com o Dr. Camillo Alonso Filho, pelos 30 anos de serviços
prestados à Administração da Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Congratulações para com o Dr. Camillo Alonso
Filho, pelos 30 anos de serviços prestados à Administração da Santa Casa de Misericórdia de
Pindamonhangaba, neste ano em que se comemoram 147 anos de existência de tão importante Entidade.

Que se dê conhecimento ao ilustre homenageado, desejando que continue a oferecer seus serviços com
presteza e qualidade, apoiados em sua competência e eficiência, sempre em contínuo crescimento e
pujança junto à Santa Casa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de setembro de 2010.

_____________________________

Vereador Martim César

Presidente

Biografia:

Dr. Camillo Alonso Filho

Diretor Administrativo da Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba

Camillo Alonso Filho, filho de Camilo Alonso e Irene Martins Alonso, é natural de Santos
– SP, nascido aos 14 dias do mês de julho de 1940. É pai de Cátia Ramalho Alonso

(Professora), Camilo Alonso Neto (Médico) e Carlos Ramalho Alonso (Engenheiro).

Bacharel em Ciências Contábeis, trabalhou como contador, é advogado inscrito na Ordem
dos Advogados do Brasil e possui Especialização em Administração Hospitalar.

Foi admitido na Santa Casa em 10 de abril de 1980, na função de contador, e, a partir de 1º
de abril de 1983 passou a exercer a função de Diretor Administrativo, a qual desempenha
brilhantemente até os dias de hoje.